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Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 - 185641/22 dt.03.08.2022, e kérkuesit / subjektit
juridik OE“Lesna Trade™ sh.p.k. nga Prishtina, me pérfagésuar nga Hashim Deshishku nga Prishtina, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e ndértesa industriale
me Karakter té pérkohshém dhe me destinim: Puntori per perpunimin e dyerve dhe dritareve nga PVC me P+0, né
kuadér t& PZHU-s&, konkretisht parcelave kadastrale, nr.1468-0 & 1469-0 ZK Bérnicé e Epérme, me pronar / posedues
P.SH. Ekonomia e Pyjeve D.S. Shuméska Sekcija, sipas projekt propozimit konceptual.

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data, 12.08.2022 gjeré mé 26.08.2022, né

E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.
Ndértesa ekonomike - prodhuese me karakter té pérkohshme —

Puntori pér pérpunimin e dyerve dhe dritareve nga PVC me P+0

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & Aktual: “Kullose e klasit t& 4 & “Hendek Ujorg”
tokés: Propozuar: “Toké ndértimore”

b. Vija rregulluese 9.00m’ — sipas propozimit
Vija ndértimore 14m’ & 22m’ - sipas propozimit

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

’ ’ T (I f .
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike Smk f4 e SmRa2m - sipas propozimit

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésoré dhe t& pasmé t€ parcelés kadastrale.

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale 0.4 (40%) — $S=3,650m? lejuar dhe $=1,381, propozuar,
(ISPN)

h. Pérqindja e sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né

Anésor & Pasme: 8m’ / 6.30m’ - sipas propozimit

0.4 (40%) — 5=3,650m? lejuar dhe S=1,381, propozuar,

0.40 (40) — 5=3,650m?, lejuar & 5=6,250m*propozuar,

proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale 0.00 (0.00%)
{ISHN)
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve 48VP mbi toké
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje té pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikchet - O Sqaro:
n. A &sht& ndonjé nga punét ndértimore né zona témbrojtura, zona t& veganta ose zona € veganta t& mbrojtura?
Po-O Jo-B  Nuk aplikohet -0 Sqaro:
Né bazé té Udhézimit administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin

e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné | dhe Il t&€ ndértimeve, neni 13,
paragrafét2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pramml i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen € Komunés, si dhe brenda 5

ditéve nga pérfundimi i perlu iteve, Komuna do t€ ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do
té publikohet né ueb-fage t37&; ){‘\‘; jitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé
larté. o _ ""!'::'rﬁ':%'l}?
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